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Tân Bình, ngày 10 tháng 7 năm 2020 
 

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC ÔN TẬP VÀ KIỂM TRA LẠI 

NĂM HỌC: 2019 – 2020 
 

 Căn cứ thông tư 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh THCS và học 

sinh THPT; 

Căn cứ kế hoạch số 142/KH-TVQ ngày 03 tháng 9 năm 2019 của Hiệu trưởng 

trường THCS Trần Văn Quang về Kế hoạch năm học 2019 - 2020; 

Căn cứ văn bản số 988/GDĐT-TrH  ngày 02 tháng 7 năm 2020 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo quận Tân Bình về việc hướng dẫn tổ chức kiểm tra lại cấp THCS năm học 

2019-2020; 

 Căn cứ kết quả xét duyệt ngày 03 tháng 7 năm 2020 của nhà trường; 

 Trường THCS Trần Văn Quang  xây dựng Kế hoạch tổ chức ôn tập và kiểm tra lại 

năm học 2019 – 2020 như sau. 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Thực hiện đúng theo thông tư 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 

2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học 

sinh THCS và học sinh THPT; 

 - Tổ chức, ôn tập, kiểm tra lại nghiêm túc, công bằng, khách quan, đúng quy 

chế thực hiện các khâu ra đề, in ấn, coi chấm kiểm tra và xét kết quả theo quy định. 

 - Đề cương ôn tập và đề kiểm tra phù hợp với đối tượng học sinh nhưng phải 

đảm bảo đúng cấu trúc đề của Phòng Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo chuẩn kiến thức 

kỹ năng theo chương trình cấp học. 

 II. NỘI DUNG 

 1. Đối tượng, số lượng học sinh kiểm tra lại 

 - Những học sinh chưa đủ điều kiện lên lớp theo quy định. 

 - Tổng số học sinh phải kiểm tra lại: 52 em, trong đó:  

 + Khối 6: 6/3: 03 HS; 6/4: 05 HS; 6/5: 03 HS; 6/6: 04 HS; 6/7: 10 HS; 6/8: 04 

HS. 

 + Khối 7: 7/3: 03 HS; 7/4: 01 HS; 7/5: 02 HS; 7/6: 03 HS; 7/7: 03 HS; 7/8: 06 

HS. 

 + Khối 8: 8/3: 01 HS; 8/7: 01 HS; 8/8: 03 HS. 

 2. Thời gian, nội dung, hình thức ôn tập, cấu trúc đề kiểm tra lại và phân 

công ra đề, chấm bài, coi kiểm tra lại 

 2.1. Thời gian ôn tập 



 - Từ 20/7/2020 đến 30/7/2020. 

 2.2. Nội dung ôn tập, hình thức ôn tập, cấu trúc đề kiểm tra 

 a/ Nội dung ôn tập: Những kiến thức trọng tâm trong học kỳ II (theo hướng dẫn 

của Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) quận Tân Bình. 

 b/ Cấu trúc đề kiểm tra: Bám sát cấu trúc đề kiểm tra học kỳ II (theo hướng dẫn 

của Phòng GDĐT. 

 c/ Hình thức ôn tập: 

 - Các môn ôn tập kiểm tra lại theo lịch của trường: Toán, Văn, Tiếng Anh, Vật 

lý, Lịch s , Sinh học. 

 - Giáo viên nộp nội dung ôn tập kiểm tra lại về Ban giám hiệu: hạn chót: 

15/7/2020. 

 2.3. Phân công ôn tập, ra đề, chấm bài, coi kiểm tra lại 

Stt 
Môn 

Giáo viên ôn tập Giáo viên ra đề  Giáo viên 

chấm bài 

1 Toán 

Toán 6 
Hồ Thị Thu 

Phượng 
Hoa Nam 

Hoa Nam 

Đào Ngọc 

Quảng 
Toán 7 Trần Ngọc Thuần 

Toán 8 Trần Thị Trang 

2 
Ngữ 

văn 

Ngữ văn 

6 
Đoàn Thị Bình 

Trần Thị Hồng 

Trang 

Trần Thị Hồng 

Trang 

Đào Thị Huệ Ngữ văn 

8 
Bùi Thị Thảo 

3 
Tiếng 

Anh 

Tiếng 

Anh 6 

Phạm Thị Ánh 

Tuyết Nguyễn Ngọc 

Bích 

Nguyễn Ngọc 

Bích 

Đặng Thị 

Minh 
Tiếng 

Anh 7 

Nguyễn Thị Lan 

Chi 

4 Vật lý 

Vật lý 6 
Lê Thị Kim 

Nhung 
Nguyễn Văn Tiệp 

Nguyễn Văn 

Tiệp 

Lê Thị Kim 

Nhung Vật lý 8 Nguyễn Văn Tiệp 

5 Lịch s  

Lịch s  7 Hoàng Văn Long 

Nguyễn Ngọc 

Nga 

Nguyễn Ngọc 

Nga 

Hoàng Văn 

Long 
Lịch s  8 

Nguyễn Ngọc 

Nga 

6 
Sinh 

học 

Sinh học 

7 
Nguyễn Thị Hiền Lê Thị Tây Phụng 

Lê Thị Tây 

Phụng 

Bùi Thị Kim 

Oanh 

 Lưu ý: 



- Giáo viên ra đề: thống nhất nội dung ôn tập với giáo viên ôn kiểm tra và nộp 

nội dung ôn tập, nộp file đề và đáp án, ma trận đề, hướng dẫn chấm về cho Ban giám 

hiệu. Hạn chót: ngày 15/7/2020. 

+ Giáo viên chủ nhiệm có trách nhiệm gọi điện nhắc nhở học sinh kiểm tra lại 

đi ôn tập theo lịch của trường. 

-  Thời gian chấm bài tập trung: Ngày 28/7 - 29/7/2020. Hoàn tất: ngày 

29/7/2020. 

- Giáo viên coi kiểm tra lại: 

+ Cô Nguyễn Thị Thùy Nhung: ngày 27/7/2020.  

+ Cô Bùi Thị Ngọc Tuyền, Cô Hoàng Thị Quyên: ngày 28/7/2020. 

+ Thầy Phạm Đình Nghĩa: ngày 29/7/2020. 

3. Thời khóa biểu ôn tập 

Thời gian 
Thứ 2  

(20/7) 

Thứ 3  

(21/7) 

Thứ 4  

(22/7) 

Thứ 5  

(23/7) 

Thứ 6 

(24/7) 

7g00  9g00 
Toán 6, 7, 

8 
Văn 6, 8 Anh 6, 7 Toán 6, 7, 8 Văn 6, 8 

9g15  

11g15 
S  7, 8  Lý 6, 8 Sinh 7 

Anh 6, 7 

S  7, 8 

Lý 6, 8 

Sinh 7 

4. Danh sách học sinh kiểm tra lại (đính kèm) 

5. Lịch kiểm tra lại 

Ngày Môn kiểm tra Thời gian làm bài Giờ làm bài 

Thứ 2 

27/7/2020 

Văn 6, 8 

Vật lý 6, 8 

90 phút 

45 phút 

7g30 – 9g00 

9g30 – 10g15 

Thứ 3 

28/7/2020 

Toán 6, 7, 8 

Lịch s  7, 8 

90 phút 

45 phút 

7g30 – 9g00 

9g30 – 10g15 

Thứ 4 

29/7/2020 

Tiếng Anh 6, 7 

Sinh học 7 

60 phút 

45 phút 

7g30 – 8g30 

9g00 – 9g45 

6. Xét duyệt kiểm tra lại 

- Ngày 30/7/2020: Họp Hội đồng xét duyệt kết quả kiểm tra lại. 

- Ngày 31/7/2020: công bố kết quả kiểm tra lại. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Tổ trưởng chuyên môn lên kế hoạch cụ thể triển khai đến các giáo viên bộ 

môn được phân công thực hiện. 

- Tổ trưởng chuyên môn duyệt đề kiểm tra lại trước khi nộp cho Ban giám hiệu 

(hạn chót ngày 15/7/2020).  

- Giáo viên bộ môn ôn tập, ra đề, chấm bài, coi kiểm tra lại theo lịch phân công. 

- Giáo viên chủ nhiệm hoàn tất việc bổ sung điểm vào sổ điểm và học bạ trước 

ngày 08/8/2020. 



Trên đây là Kế hoạch ôn tập và kiểm tra lại năm học 2019 – 2020 của nhà 

trường. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các bộ phận liên quan cần trao 

đổi trực tiếp với ban giám hiệu nhà trường để điều chỉnh cho phù hợp với tình hình 

thực tế./. 

          

Nơi nhận:         HIỆU TRƯỞNG 
- Phòng GD&ĐT; 

- Lưu: VT         

                        (Đã ký) 

         

                Trịnh Công Thuận 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


